
TERÇA-fEiRA, 14 dE AbRil dE 2009 5
Diário Oficial

Executivo  3
PORTARIAS

LICENÇA PRêMIO
PORTARIA Nº 542/09 – SETER, 26 DE MARÇO DE 2009.

Nome: Maria de Nazaré de Brito Malheiros
Matrícula: 3194078/1
Cargo: Professora        Triênio: 01/06/95 a 31/05/98 (60 dias)
Período: 01/04/09 a 30/05/09
Lotação: DTE

PORTARIA Nº 558/09 – SETER, 01 DE ABRIL DE 2009.
Nome: Manoel de Jesus dos Santos Ferreira
Matrícula: 3217418/1
Cargo: Servente          Triênio: 27/11/03 a 26/11/06 (60 dias)
Período: 01/04/09 a 30/05/09
Lotação: DAF/GDI

LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº 0529/09 – SETER, 25 DE MARÇO DE 2009.
Nome: Jonathan Kleyton Ramos Dias
Matrícula: 57188307/1
Cargo: Coordenador
Período: 13/03/09 a 22/03/09 (10 dias)
Lotação: DTE/Casa do Trabalhador

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 0580/09 – SETER, 08 DE ABRIL DE 2009.

Nome: Maria da Glória Pereira Barbosa
Matrícula: 57176229/1
Cargo: Assistente Social
Período: 11/03/09 a 09/04/09                     Laudo: 79183A/2
Lotação: à disposição da Casa Civil

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 0581/09 – SETER, 08 DE ABRIL DE 2009.

Nome: Renilda Nunes Pereira           Matrícula: 5540070/1
Cargo: Agente de Portaria
Período: 01/02/09 a 30/03/09 Laudo: NB 5312649410 INSS
Lotação: DTE

ESTÁGIO PROBATÓRIO
PORTARIA Nº 0536/2009 – SETER.

A SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o processo nº 260362/07-SETER
Considerando apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
RESOLvE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho do 
Estágio Probatório da servidora MARIA DA GLÓRIA PEREIRA 
BARBOSA, matrícula nº 57176229/1, ocupante do cargo de 
Assistente Social, considerando apta para o cargo, com conceito 
de avaliação final “EXCELENTE”, conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 25 de 
março de 2009.
IvANISE COELHO GASPARIM
Secretária de Estado da SETER

PORTARIA Nº 0537/2009 – SETER.
A SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o processo nº 260291/07-SETER
Considerando apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
RESOLvE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho do 
Estágio Probatório da servidora CARMEM PATRÍCIA MONTEIRO 
BARRETO, matrícula nº 57176222/1, ocupante do cargo de 
Agente de Portaria, considerando apta para o cargo, com conceito 
de avaliação final “EXCELENTE”, conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 25 de 
março de 2009.
IvANISE COELHO GASPARIM
Secretária de Estado da SETER

PORTARIA Nº 0538/2009 – SETER.
A SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o processo nº 260249/07-SETER
Considerando apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.

RESOLvE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho do 
Estágio Probatório do servidor FRANK DIAS COSTA, matrícula 
nº 57176207/1, ocupante do cargo de Agente de Portaria, 
considerando apto para o cargo, com conceito de avaliação final 
“EXCELENTE”, conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 25 de 
março de 2009.
IvANISE COELHO GASPARIM
Secretária de Estado da SETER

PORTARIA Nº 0557/2009 – SETER.
A SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o processo nº 259487/07-SETER
Considerando apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
RESOLvE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho 
do Estágio Probatório da servidora ANDRéA CRISTINA DE 
OLIvEIRA BRITO, matrícula nº 57176194/1, ocupante do cargo 
de Agente de Portaria, considerando apta para o cargo, com 
conceito de avaliação final “EXCELENTE”, conforme respectivo 
processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 25 de 
março de 2009.
IvANISE COELHO GASPARIM
Secretária de Estado da SETER

CADASTRO PBT

A Secretaria de Estado do Trabalho, Emprego e Renda – 
SETER, torna pública a relação nominal dos beneficiários aptos 
por município, do Programa Bolsa Trabalho – PBT, referente 
ao trimestre de janeiro a março de 2008, em consonância ao 
artigo 16 da Lei nº. 7.036 de 14 de setembro de 2007.

PROGRAMA BOLSA TRABALHO

MUNICÍPIO: ABAETETUBA

RELAÇÃO NOMINAL DOS BOLSISTAS HABILITADOS

NOME CPF BAIRRO/LOCALIDADE

ADEILDO SANTOS DOS SANTOS 996.394.912-68 ALGODOAL

ADELMO ROBERTO DA SILVA 
QUARESMA 000.624.342-25 ALGODOAL

ADRIANA JOELMA BARRETO 751.335.042-68 ALGODOAL

ADRIANA VILHENA SOARES 984.996.532-00 ALGODOAL

ALANA LIMA RODRIGUES 985.489.052-04 ALGODOAL

ALCINEIDE MORAES RODRIGUES 805.305.162-68 ALGODOAL

ALDELI PAES RODRIGUES 884.343.892-15 ALGODOAL

ALDENICE MAUES FERREIRA 908.340.622-91 ALGODOAL

ALESSANDRA LOBATO FERREIRA 004.911.182-52 ALGODOAL

ALESSANDRO ALMEIDA SILVA 899.543.512-72 ALGODOAL

ANA CLAUDIA RODRIGUES LIMA 985.491.202-78 ALGODOAL

ANA MARIA NUNES TAVARES 903.729.302-63 ALGODOAL

ANGELO DA SILVA ALFAIA 879.892.982-87 ALGODOAL

ANNE CLAUDOMIRA RODRIGUES 
LIMA 537.318.832-87 ALGODOAL

BRUNO MAUES COUTINHO 007.604.232-45 ALGODOAL

CLARA SIMONE COSTA FERREIRA 761.917.612-87 ALGODOAL

CLAUDIA FERREIRA DE SOUZA 986.490.192-34 ALGODOAL

CLEIDIANE DOS SANTOS PANTOJA 001.299.662-90 ALGODOAL

CLEITON CARDOSO DOS SANTOS 863.336.822-68 ALGODOAL

CRISTINA DA CONCEIÇAO CARDOSO 
OLEASTRO 002.147.192-43 ALGODOAL

DAIANE DE JESUS PEREIRA 953.138.422-34 ALGODOAL

DAIANY COSTA BENTES 894.137.842-72 ALGODOAL

DANIELA DA CONCEIÇAO RIBEIRO 
FARIAS 936.096.122-15 ALGODOAL

DENILSON SILVA DE SOUSA 970.174.182-47 ALGODOAL

DEUSUITE DA SILVA VALENTE DE 
PAULA 927.337.862-53 ALGODOAL

DIANA RODRIGUES PINHEIRO 866.540.392-20 ALGODOAL

DIEGO ANDRE BARRETO 960.727.502-06 ALGODOAL

DIEGO MARTIS COSTA 978.467.322-34 ALGODOAL

DIEMERSON GONCALVES DOS 
SANTOS 953.138.182-87 ALGODOAL

EDILENE CUNHA FARIAS 947.127.512-15 ALGODOAL

EDILENE MORAES OLIVEIRA 774.259.282-72 ALGODOAL

EDLSON LOBO CAVALHEIRO 931.158.732-04 ALGODOAL

ELAINE CRISTINA DE SHARJA 
GARCIA 833.320.902-59 ALGODOAL

ELIANE MACIEL FERREIRA 923.563.972-72 ALGODOAL

ELICLEIA SILVA EVANGELISTA 922.125.572-72 ALGODOAL

ELIDA DOS SANTOS GOMES 973.364.082-49 ALGODOAL

EMANUELY POCA FERNANDES 905.326.432-91 ALGODOAL

EMILIANE MARQUES DE SOUZA 942.131.192-20 ALGODOAL

EUNICE SILVA DIAS 789.910.562-53 ALGODOAL

EVALDO RODRIGUES FERREIRA 843.465.742-20 ALGODOAL

EVANDRO RODRIGUES FERREIRA 843.465.822-49 ALGODOAL

FABIO AUGUSTO SAGICA CARDOSO 998.104.092-49 ALGODOAL

FLAVIANO PINHEIRO FARIAS 710.480.652-00 ALGODOAL

GERSON JUNIOR DA COSTA 736.974.942-87 ALGODOAL

PORTARIA/ERRATA
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 0322/09-SETER, 12 DE MARÇO DE 2009.
Nome: Jaqueline Alves dos Santos – Cargo: Colab. Eventual
Local: Tailândia para Belém/PA
Período: 15 a 19.03.09 – Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: Participar do Seminário Regional de Comissões 
Municipais de Emprego
Ordenador: Catarina Maria Ignez Regina Tancredi – Mat.: 
57176262

ERRATA
PORTARIA Nº 0181/09-SETER, 12 DE FEvEREIRO DE 2009.
Publicada em 09.04.2009, D.O.E nº 31.39/09
Onde se lê:
... no período de 16 a 21.03.09...
Leia-se:
... no período de 16 a 21.02.09...

PORTARIA Nº 0322/09-SETER, 12 DE MARÇO 2009.
Publicada em 14.04.2009, D.O.E nº 31.398/09
Onde se lê:
Cargo: Colab. Eventual...
Leia-se:
Cargo: Agente Administrativo...

PORTARIA Nº 0459/09-SETER, 18 DE MARÇO 2009.
Publicada em 01.04.2009, D.O.E nº 31.390/09
Onde se lê:
339030: R$ 500,00;  339036: R$ 1.500,00
Leia-se:
339030: R$ 1.500,00;  339036: R$ 500,00


